Протокол заседания Комиссии по вопросу оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение комплекса работ по инвентаризации земельных

участков с целью выполнения кадастровых работ по автомобильной дороге

федерального значения М-3 «Украина» от Москвы через Калугу, Брянск до

границы с Украиной (на Киев)

12.03.2013                                                                               № COM13121200007-03

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовала:

Секретарь Комиссии:

А.Г. Поляков

А.В. Черкасов

Г.Г. Феофанов

В.Б. Шифрин

А.В. Логунов

Р.С. Биктимиров

А.Е. Бурдин

А.В. Нефедов

А.С. Соколов

О.В. Огородник

Е.В. Кожененкова

В связи с отсутствием Е.В. Кожененковой функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии А.С. Соколову.

 Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в

Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на выполнение

комплекса работ по инвентаризации земельных участков с целью выполнения

кадастровых работ по автомобильной дороге федерального значения М-3 «Украина»

от Москвы через Калугу, Брянск до границы с Украиной (на Киев) (далее также –

оценка и сопоставление Заявок) проводилась с 12:00 ч до 14:00 ч 12.03.2013 по

адресу: г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5111.

Слушали:

А.С. Соколов сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Заявок на

участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе было допущено 2 (две) Заявки

Участников Закупки.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов и

Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

подготовке документации по планировке территории объектов строительства

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные

дороги», а также на выполнение комплекса работ по технической инвентаризации

дорожных сооружений, являющихся технологической частью автомобильных дорог

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия)

была проведена процедура оценки и сопоставления Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в соответствии с Критериями оценки, установленными в

Конкурсной Документации Открытого Одноэтапного Конкурса на право

заключения Договора на выполнение комплекса работ по инвентаризации

земельных участков с целью выполнения кадастровых работ по автомобильной

дороге федерального значения М-3 «Украина» от Москвы через Калугу, Брянск до

границы с Украиной (на Киев).

Рассчитанные значения по подкритериям и общая сумма баллов, присвоенных

Заявке каждого из Участников Закупки, указаны в таблице № 1 (прилагается).

Решили:

Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам на

участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе значений по каждому из

предусмотренных в Конкурсной Документации Критериев оценки и сопоставления

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в соответствии с

вышеуказанной таблицей.

Наименования и почтовые адреса Участников Закупки, Заявкам на участие в

Открытом Одноэтапном Конкурсе которым присвоен первый и второй номера:

Участник Закупки, которому присвоен первый номер – открытое акционерное

общество «Институт по проектированию и изысканиям автомобильных дорог

«Союздорпроект» (ОАО «Союздорпроект») (почтовый адрес: 105066, г. Москва,

Токмаков пер., дом 9).

Участник Закупки, которому присвоен второй номер – открытое акционерное

общество «Центральная кольцевая автомобильная дорога» (ОАО «ЦКАД»)

(почтовый адрес: 109074, г. Москва, Славянская площадь, дом 2/5, стр.5).

Комиссией принято решение о возможности заключения Договора с открытым

акционерным обществом «Институт по проектированию и изысканиям

автомобильных дорог «Союздорпроект» (ОАО «Союздорпроект») (почтовый адрес:

105066, г. Москва, Токмаков пер., дом 9) с учетом условий, предложенных в заявке

на участие в конкурсе (таблица № 2)

Таблица № 1

               Критерии,

подкритерии

оценки Заявок

и количество

баллов

Участники

Конкурса

Критерий «Цена

договора» (значимость

30%)

Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 70%)

Итоговая

оценка по

критерию

«Квалификация

Участника

Конкурса»  с

учетом

значимости

критерия

Итоговая

оценка в

баллах Заявки

на участие в

Конкурсе по

всем

Критериям

/Порядковый

номер Заявки

на участие в

Конкурсе

Цена Договора в

рублях/Количество

баллов

Наличие у Участника

опыта (в стоимостном

выражении) выполнения

и/или оказания

кадастровых и

землеустроительных

работ и/или услуг по

автомобильным дорогам

федерального значения

за последние три года,

предшествующие дате

окончания срока подачи

заявок на участие в

Конкурсе/ Количество

баллов

Наличие у Участника

Конкурса опыта (в

стоимостном выражении)

выполнения работ и/или

оказания услуг по

аэрофотосъемке и

созданию цифровых

ортофотопланов,

цифровых инженерно-

топографических планов

для разработки проектной

документации

строительства/реконструк

ции по автомобильным

дорогам федерального

значения за последние три

года, предшествующие

дате окончания срока

подачи заявок на участие

в Конкурсе/ Количество

баллов

Наличие у Участника

Конкурса персонала,

необходимого для

выполнения и/или

оказания кадастровых

и землеустроительных

работ и/или услуг по

автомобильным

дорогам федерального

значения / Количество

баллов

Наличие у

Участника

Конкурса

персонала,

необходимого для

выполнения работ

и/или оказания

услуг по

аэрофотосъемке и

созданию

цифровых

ортофотопланов,

цифровых

инженерно-

топографических

планов для

разработки

проектной

документации

строительства/рек

онструкции по

автомобильным

дорогам

федерального

значения/

Количество баллов

ОАО «ЦКАД» 73 775 654,40 / 4,8 113 305 010,19 / 10,0 -

15 специалистов,

имеющих

квалификацию

кадастровых

инженеров / 20,0

6 специалистов,

имеющих

квалификацию

инженеров

картографов / 20,0

35,0 39,8 / 2

ОАО «Союздорпроект» 83 437 000,00 / 1,5 266 084 201,53 / 20,0 -

17 специалистов,

имеющих

квалификацию

кадастровых

инженеров / 20,0

5 специалистов,

имеющих

квалификацию

инженеров

картографов / 20,0

42,0 43,50 / 1

Таблица № 2

Объем выполнения работ
Сроки

выполнения работ

Цена,

предложенная

Победителем

Конкурса, руб.

Выполнить комплекс работ по инвентаризации

земельных участков с целью выполнения

кадастровых работ по автомобильной дороге

федерального значения М-3 «Украина» от Москвы

через Калугу, Брянск до границы с Украиной (на

Киев)

начало выполнения

работ – со дня

заключения Договора.

окончание выполнения

работ – 30.06.2013.

83 437 000,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии

___________ А.Г. Поляков

___________ А.В. Черкасов

отсутствовала Е.В. Кожененкова

Члены Комиссии:

___________ Г.Г. Феофанов

___________  А.С. Соколов

___________ В.Б. Шифрин

___________ А.В. Логунов

___________ А.В. Нефедов

___________  Р.С. Биктимиров

___________  А.Е. Бурдин

___________  О.В. Огородник

Представитель Победителя Конкурса   ________________________________

		2013-03-13T17:22:55+0400
	Логунов Андрей Валентинович